
 

County Commission 
District #4 

Spanish version follows English version. 
La version en español sigue a la version en inglés 

Candidate and Years in Office 
• H.N. Gaines - 1925 – 1928 
• R.L. Walls – 1928 - 1950 
• Charles W. Leighton (Dem) – 1950 - 1962  
• Edward Miller (Dem) - 1962 – 1966 
• John W. Hussey (Rep) - 1966 – 1970 
• Paul Bryant (Rep) - 1970 – 1974 
• Maggy Hurchalla (Dem) - 1974 – 1994 
• Elmira R. Gainey (Rep) - 1994 – 2002 
• Sarah Heard (Rep) – 2002 -  

Election History 
 
First Primary (Dem), September 9, 1958 

• Charles W. Leighton – 2,496 votes  
• Kenneth S. Stimmell – 905 votes 

 
General, November 4, 1958 

• Charles W. Leighton – 1,629 votes Winner 
• Ole Almegord - 53 votes 

 
First Primary (Dem), May 8, 1962 

• Henry Crews – 381 votes  
• Jim Langford – 793 votes 
• Charles W. Leighton – 1,351 votes 
• Edward F. Miller – 1,207 votes 

 
Second Primary (Dem), May 29, 1962 

• Charles W. Leighton - 1,754 votes 
• Edward F. Miller – 1,854 votes Winner 

 
First Primary (Dem), May 3, 1966 

• Gerald Brown – 596 votes  
• Edward F. Miller – 2,357 votes 
• M. Ronny Nelson – 859 votes 
• Kenneth S. Stimmell – 251 votes 
• Don M. Ward - 744  

 
Second Primary (Dem), May 24, 1966 

• Edward F. Miller – 2,752 votes  
• M. Ronny Nelson– 2,209 votes 



 
General, November 8, 1966 

• Edward F. Miller (Dem) – 3,450 votes  
• John W. Hussey (Rep) – 3,527 votes Winner 

 
First Primary (Dem), September 8, 1970 

• Robert W. Bryant - 1,457 votes 
• Andrew Zglinicki – 924 votes  

 
First Primary (Rep), September 8, 1970 

• Paul Bryant – 952 votes  
• John W. Hussey – 887 votes 

 
General, November 3, 1970 

• Paul Bryant (Rep) – 3,620 votes Winner 
• Robert W. Bryant (Dem) – 3,221 votes 

 

**Ed Geary (Dem) was appointed in 1973 
 

First Primary (Dem), September 10, 1974 
• Ed Geary – 1,760 votes  
• Maggy Hurchalla – 1,950 votes  

 
First Primary (Rep), September 10, 1974 

• Ed Harvey – 1,374 votes  
• Fred Humberstone – 688 votes 
• Joan Jefferson – 1,336 votes 
• Tom Ladley – 442 votes  

 
Second Primary (Rep), October 1, 1974 

• Ed Harvey – 943 votes  
• Joan Jefferson – 1,469 votes  

 
General, November 5, 1974 

• Maggy Hurchalla (Dem) – 7,175 votes Winner 
• Joan Jefferson (Rep) – 5,723 votes  

 
First Primary (Dem), September 12, 1978 

• Ed Geary – 1,798 votes 
• Maggy Hurchalla – 3,611 votes Winner 

 
First Primary (Dem), September 7, 1982 

• Maggy Hurchalla – 4,159 votes  
• Ron Leanrd – 1,736 votes 

 
General, November 2, 1982 

• Maggy Hurchalla (Dem) – 16,187 votes Winner 
• E.C. Blackman III (Rep) – 9,362 votes  



 
 

General, November 4, 1986 
• Maggy Hurchalla (Dem) – 17,695 votes Winner 
• Mike Luce (Rep) – 14,608 votes  

 
General, November 6, 1990 

• Maggy Hurchalla (Dem) – 19,318 votes Winner 
• Mike Luce (Rep) – 16,703 votes  

 
First Primary (Dem), September 8, 1994 

• Maggy Hurchalla – 2,602 votes  
• Ron Lenard – 2,295 votes  

 
First Primary (Rep), September 8, 1994 

• Don Allyn – 4,079 votes  
• Sherry Myree Carr – 2,212 votes 
• Elmira R. Gainey – 6,543 votes 

 
General, November 8, 1994 

• Elmira R. Gainey (Rep) – 24,177 votes Winner 
• Maggy Hurchalla (Dem) – 20,312 votes 

 
First Primary (Rep), September 1, 1998 

• Elmira R. Gainey – 8,745 votes Winner 
• John Whitescarver – 5,415 votes 

 
First Primary (Rep), September 10, 2002 

• Elmira R. Gainey – 12,939 votes 
• Sarah Heard – 16,550 votes Winner 

 
Universal Primary, September 5, 2006 

• Sarah Heard – 12,126 votes Winner 
• Susan E. O’Rourke – 8,753 votes 

 
Primary (Rep), August 24, 2010 

• Sarah Heard – 10,210 votes 
• Don Pickard – 5,223 votes 
• Lee Weberman – 2,688 votes 

 
General, November 2, 2010 

• Sarah Heard (Rep) – 40,362 votes Winner 
• Write-In – 343 votes 

 
Universal Primary, August 26, 2014 

• Barbara Clowdus – 10,936 votes 
• Sarah Heard – 13,829 votes Winner 

 



 
 
Universal Primary, August 28, 2018 

• Sarah Heard – 13,625 votes Winner 
• Harold Markey – 8,104 votes 
• Nikki Norton – 10,342 votes 
• Butch Olsen Jr – 4,292 

 
Universal Primary, August 23, 2022 

• Sarah Heard – 18,953 votes Winner 
• Doug Mustapick – 17,385 votes 
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Comision del Condado  
Distrito #4 

Candidato y Años en el Cargo 
• H.N. Gaines - 1925 – 1928 
• R.L. Walls – 1928 - 1950 
• Charles W. Leighton (Dem) – 1950 - 1962  
• Edward Miller (Dem) - 1962 – 1966 
• John W. Hussey (Rep) - 1966 – 1970 
• Paul Bryant (Rep) - 1970 – 1974 
• Maggy Hurchalla (Dem) - 1974 – 1994 
• Elmira R. Gainey (Rep) - 1994 – 2002 
• Sarah Heard (Rep) – 2002 –  

Historia Electoral 
 

Primera Elección Primaria (Dem), Septiembre 9, 1958 
• Charles W. Leighton – 2,496 votos  
• Kenneth S. Stimmell – 905 votos 

 

General, Noviembre 4, 1958 
• Charles W. Leighton – 1,629 votos Ganador 
• Ole Almegord - 53 votos 

 

Primera Elección Primaria (Dem), Mayo 8, 1962 
• Henry Crews – 381 votos  
• Jim Langford – 793 votos 
• Charles W. Leighton – 1,351 votos 
• Edward F. Miller – 1,207 votos 

 

Segunda Elección Primaria (Dem), Mayo 29, 1962 
• Charles W. Leighton - 1,754 votos 
• Edward F. Miller – 1,854 votos Ganador 

 

Primera Elección Primaria (Dem), Mayo 3, 1966 
• Gerald Brown – 596 votos  
• Edward F. Miller – 2,357 votos 
• M. Ronny Nelson – 859 votos 
• Kenneth S. Stimmell – 251 votos 
• Don M. Ward - 744  

 



 
Segunda Elección Primaria (Dem), Mayo 24, 1966 

• Edward F. Miller – 2,752 votos  
• M. Ronny Nelson– 2,209 votos 

 

General, Noviembre 8, 1966 
• Edward F. Miller (Dem) – 3,450 votos  
• John W. Hussey (Rep) – 3,527 votos Ganador 

 

Primera Elección Primaria (Dem), Septiembre 8, 1970 
• Robert W. Bryant - 1,457 votos 
• Andrew Zglinicki – 924 votos  

 

Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 8, 1970 
• Paul Bryant – 952 votos  
• John W. Hussey – 887 votos 

 

General, Noviembre 3, 1970 
• Paul Bryant (Rep) – 3,620 votos Ganador 
• Robert W. Bryant (Dem) – 3,221 votos 

 
**Ed Geary (Dem) fue nombrado en 1973 
 

Primera Elección Primaria (Dem), Septiembre 10, 1974 
• Ed Geary – 1,760 votos  
• Maggy Hurchalla – 1,950 votos  

 

Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 10, 1974 
• Ed Harvey – 1,374 votos  
• Fred Humberstone – 688 votos 
• Joan Jefferson – 1,336 votos 
• Tom Ladley – 442 votos  

 

Segunda Elección Primaria (Rep), Octubre 1, 1974 
• Ed Harvey – 943 votos  
• Joan Jefferson – 1,469 votos  

 

General, Noviembre 5, 1974 
• Maggy Hurchalla (Dem) – 7,175 votos Ganador 
• Joan Jefferson (Rep) – 5,723 votos  

 

Primera Elección Primaria (Dem), Septiembre 12, 1978 
• Ed Geary – 1,798 votos 
• Maggy Hurchalla – 3,611 votos Ganador 

 



 
Primera Elección Primaria (Dem), Septiembre 7, 1982 

• Maggy Hurchalla – 4,159 votos  
• Ron Leanrd – 1,736 votos 

 

General, Noviembre 2, 1982 
• Maggy Hurchalla (Dem) – 16,187 votos Ganador 
• E.C. Blackman III (Rep) – 9,362 votos  

 

General, Noviembre 4, 1986 
• Maggy Hurchalla (Dem) – 17,695 votos Ganador 
• Mike Luce (Rep) – 14,608 votos  

 

General, Noviembre 6, 1990 
• Maggy Hurchalla (Dem) – 19,318 votos Ganador 
• Mike Luce (Rep) – 16,703 votos  

 

Primera Elección Primaria (Dem), Septiembre 8, 1994 
• Maggy Hurchalla – 2,602 votos  
• Ron Lenard – 2,295 votos  

 

Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 8, 1994 
• Don Allyn – 4,079 votos  
• Sherry Myree Carr – 2,212 votos 
• Elmira R. Gainey – 6,543 votos 

 

General, Noviembre 8, 1994 
• Elmira R. Gainey (Rep) – 24,177 votos Ganador 
• Maggy Hurchalla (Dem) – 20,312 votos 

 

Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 1, 1998 
• Elmira R. Gainey – 8,745 votos Ganador 
• John Whitescarver – 5,415 votos 

 

Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 10, 2002 
• Elmira R. Gainey – 12,939 votos 
• Sarah Heard – 16,550 votos Ganador 

 

Elección Primaria Universal, Septiembre 5, 2006 
• Sarah Heard – 12,126 votos Ganador 
• Susan E. O’Rourke – 8,753 votos 

 
 



 
Primaria (Rep), Agosto 24, 2010 

• Sarah Heard – 10,210 votos 
• Don Pickard – 5,223 votos 
• Lee Weberman – 2,688 votos 

 

General, Noviembre 2, 2010 
• Sarah Heard (Rep) – 40,362 votos Ganador 
• Write-In – 343 votos 

 

Elección Primaria Universal, Agosto 26, 2014 
• Barbara Clowdus – 10,936 votos 
• Sarah Heard – 13,829 votos Ganador 

 

Elección Primaria Universal, Agosto 28, 2018 
• Sarah Heard – 13,625 votos Ganador 
• Harold Markey – 8,104 votos 
• Nikki Norton – 10,342 votos 
• Butch Olsen Jr – 4,292 votos 

 

Elección Primaria Universal, Agosto 23, 2022 
• Sarah Heard – 18,953 votos Ganador 
• Doug Mustapick – 17,385 votos 

 
 

 
 

Este documento puede ser reproducido en un formato alternativo si así lo desea, contactando a Debbie Dent, Jefe 
Adjunto (772) 288-5637, la oficina (772) 288-5637 o por correo electrónico a Elections@MartinVotos.com 
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